
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
contratacionadministracionautonomica@asturias.org

Dirección Postal

Calle Antonio Suárez Gutiérrez 2, 4ª planta, sector
central izquierdo
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023000071 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2023 a
las 10:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Administración Autonómica, Medio Ambiente y Cambio Climático
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZqwkmLgxR8EBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de control del estado de las masas de agua marina asturianas en 2023, 2024
y 2025

Servicio de control del estado de las masas de agua marina asturianas en 2023, 2024 y 2025Descripción 
Valor estimado del contrato 1.266.761,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 901.283,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 744.862,34 EUR.

Clasificación CPV
71600000 - Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos.

Plazo de Ejecución
31 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZqwkmLgxR8EBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 

Dirección Postal

Antonio Suárez Gutiérrez 2, planta 4, sector central

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

UTE TAXUS MEDIO AMBIENTE S.L. Y AQUATEC, PROYECTOS PARA EL SECTOR DEL AGUA, S.A.U.
NIF U56213218
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 985246547
Correo Electrónico administracion@taxusmedioambiente.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 519.541,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 628.645,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023000071
Fecha de Formalización 03/10/2023

Motivación

Motivación Resultar la oferta más ventajosa para la Administración y reunir los requisitos de capacidad y solvencia
exigidos en el PCAP rector de la licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Administración Autonómica, Medio Ambiente y Cambio Climático
Sitio Web https://www.asturias.es

https://www.asturias.es


Lugar

La apertura de ofertas se realizará de forma telemática
a través de la plataforma TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUÁREZ GUTIÉRREZ, 2 ,04 SECTOR
IZQDO.
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2023 a las 10:00 horas

Lugar

La apertura de ofertas se realizará de forma telemática
a través de la plataforma TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUÁREZ GUTIÉRREZ, 2 ,04 SECTOR
IZQDO.
(33005) OVIEDO España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2023 a las 10:00 horas

contratacionadministracionautonomica@asturias.orgizquierdo
(33005) Oviedo España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F9rq1bF%2BtvWHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 089-271499
Fecha de publicación 08/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271499-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/10/2023

ID 0000011738745 |  2023-197588 | Fri, 06 Oct 2023 10:23:58:207 CEST 169658043893890610UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F9rq1bF%2BtvWHCIsjvJ3rhQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271499-2023:TEXT:ES:HTML

